PORTARIA Nº 04, de 06 de fevereiro de 2024.

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação de servidor de

carreira para exercer a função de Agente de Contratação

do Instituto de Previdência Social dos Servidores

Municipais de Chapadão do Sul-MS, e nomeia membros

da Equipe de Apoio.

A Diretora Presidente INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas

competências, que lhes confere o decreto 3427 que atende ao disposto na Lei nº 917. e,

Considerando que a Lei nº 14.133/2021, que dispõe sobre a nova lei de licitações e

contratos administrativos, estabeleceu que as licitações com fundamento nesta lei deverão ser

conduzidas por agente de contratação, a ser designado pela autoridade competente, entre

servidores efetivos do Quadro de Pessoal da Administração Municipal (art.8º, da Lei nº.

14.133/2021);

Considerando, pois, a necessidade de designar servidor para o exercício de tal função.

R E S O L V E:

Art.1º. Fica designado para exercer a função de Agente de Contratação nos processos

licitatórios instaurados com fundamento na Lei nº 14.133/2021, a Senhora, Ana Laura Gomes

da Costa servidor municipal, matrícula nº 7438, e CPF nº. 097.951.811-30.

Art.2º. Ficam designados como membros da Equipe de Apoio do Agente de

contratação os servidores:

I – Mariza Schultz; matrícula nº 20, e CPF nº 501.477.061-49.

II – Jairo de Freitas Cardoso; matrícula nº 709 , e CPF nº 621.175.728-04.

Art.3º. O Agente de Contratação designado, nos processos licitatórios instaurados

com fundamento na Lei nº. 14.133/2021, possui as seguintes atribuições: tomar decisões,

acompanhar o tramite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e exercer quaisquer

outras atividades necessárias para o bom andamento do certame, até a sua homologação.

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapadão do Sul -MS, 06 de fevereiro de 2024.

Maristela Fraga Domingues
Diretora- PRESIDENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

T
E

LA
 F

R
A

G
A

 D
O

M
IN

G
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

24
6-

2D
94

-A
88

0-
E

A
64

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

24
6-

2D
94

-A
88

0-
E

A
64

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4246-2D94-A880-EA64

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARISTELA FRAGA DOMINGUES (CPF 404.XXX.XXX-68) em 06/02/2024 14:58:05 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/4246-2D94-A880-EA64